kamu sedang di sana, maka janganlah
kalian keluar dari wilayah tersebut, dan jika kamu belum berada di wilayah
pandemi tersebut, maka jangan sampai engkau memasukinya”. (HR.
Thabrani).

Wabah penyakit Tha`un juga pernah menyerang Negeri Syam (Suriah

Raya atau Suriah Palestina) pada tahun 639 M/18 H, yang kala itu Negara

Syam masih menjadi bagian dari kekhilafahan Islam di bawah Khalifah Umar

bin Khattab. Sebaran wabah Tha`un ini tepatnya terjadi setelah penaklukan

Baitul Maqdis. Wabah ini pertama kali muncul di daerah `Amwas, sebuah desa

yang berdekatan dengan Baitul Maqdis, selanjutnya menyebar secara luas di

(riyadhah), latihan memerangi hawa nafsu (mujahadah), dan

melepaskan kegiatan dunia untuk semata-mata berbakti kepada Allah.22

Adapun menurut al-Hujwiri (w. 465 H /1072 M), maqamat merupakan

keberadaan seseorang di jalan Allah. Lalu, ia memenuhi

kewajiban-kewajiban yang berkaitan dengan maqam itu serta

menjaganya hingga ia mencapai kesempurnaannya, sejauh berada

dalam kekuatan manusia.23 Sedangkan menurut Imam al-Qusyairy al-

kepadanya.54 Rabiah al Adawiyyah al- Basriyyah (wafat 185 H /

801 M) dianggap sebagai Sufi pertama yang menyatakan cintanya

kepada Allah dan mengemukakan teori komprehensif tentang Cinta

Ilahi.55 Cinta bagi Rabi’ah sukar didefinisikan, karena cinta berisi

perasaan kerinduan kepada yang dicinta. Meski demikian, Rabi’ah

telah membuat rumusan analisis melalui serangkaian kata- katanya